



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030 (भारत)
www.csio.res.in

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific & Industrial Research)
SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)
www.csio.res.in

वैब सूचना / Web Notice (Advertisement No. 05/2019)

No. CSIO/2(294)/2019-R&A

Dated : 04 .05.2021

विषय : कनिष्ठ सचिवालय सहायक (वित्त एवं लेखा) के पद पर भर्ती हेतु 28.02.2021 को आयोजित टंकण परीक्षा का परिणाम {01 पद (PWD-HH)}

Sub: Result of Typing test held on 28.02.2021 for recruitment to the post of Junior Secretariat Assistant (F&A) {01 post (PWD-HH)}

दिनांक 27.01.2021 के समसंख्यक वैब सूचना के अनुक्रम में कम्प्यूटर पर 35 शब्द प्रति मिनट (अंग्रेजी) अथवा 30 शब्द प्रति मिनट (हिन्दी) की टंकण गति को मूल्यांकित करने हेतु आयोजित टंकण परीक्षा का परिणाम निम्नानुसार है :-

In continuation to the web notice of even number dated 27.01.2021, the result of typing test to evaluate typing speed on computers @35 w.p.m. (English) or @30 w.p.m. (Hindi), is as under :-

क्र.सं. S. No.	अनुक्रमांक /प्रपत्र सं. Roll No. / Form No.	उम्मीदवार का नाम (श्री/सुश्री) Name of candidate (Sh./Ms.)	पिता/पति का नाम (श्री) Father's/ Husband's Name (Sh.)	परीक्षा का माध्यम (अंग्रेजी/हिन्दी) Medium of Exam. (English/ Hindi)	मूल्यांकित टंकण गति (शब्द प्रति मिनट) Evaluated Typing speed @w.p.m.	टंकण परीक्षा का परिणाम (उत्तीर्ण/अनुत्तीर्ण) Result of Typing Exam (Qualified/Not Qualified)
1.	187813323	AVINASH KUMAR	RAM AVTAR	ENGLISH	Less than 35 wpm	Not Qualified
2.	7312373	YOGESH KUMAR TANTIA	KEDAR NATH TANTIA	ENGLISH	37.6	Qualified
3.	123212983	TINU RATHORE	RAJVIR RATHORE	ENGLISH	35.8	Qualified

टंकण गति का मूल्यांकन परिषद मुख्यालय के परिपत्र संख्या 5-1(116)/2011-PD दिनांक 13.07.2015 के अनुसार, 5% अशुद्धियों को मान्य करते हुए किया गया है।

Typing speed has been evaluated as per CSIR Circular letter no. 5-1(116)/2011-PD dated 13.07.2015, allowing 5% mistakes.

अंतिम चयन केवल लिखित परीक्षा के आधार पर ही उन अभ्यर्थियों में से होगा जिन्होंने टंकण परीक्षा उत्तीर्ण की है।

The final selection will be based on performance in the written test only from those candidates who have qualified the typing test.

समस्त संबन्धित उम्मीदवारों द्वारा संगठन के विज्ञापन सं. 05/2019 में उल्लिखित न्यूनतम योग्यता मापदंडों को पूरा करने पर ही यह परिणाम मान्य होगा।

The result is subject to all concerned candidates fulfilling the minimum eligibility criteria as mentioned in advertisement no. 05/2019.

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक / Sr. Controller of Administration